
Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 12 de fevereiro de 2019. 

Edital Nº 4 – RM-2/SES-DF/2019, de 11 de fevereiro de 2019.      Página 1 de 4 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 
ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 
EDITAL Nº 4 – RM-2/SES-DF/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 

  
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela Fundação de Ensino 
e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), 
no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o disposto na Portaria/SES-DF nº 106, de 30/6/2016, publicada 
no DODF em 6/7/2016; tendo em vista o disposto na Lei nº 6.932, de 7/7/1981, e alterações posteriores; na Portaria 
Interministerial/MEC/MS nº 2.087, de 1/9/2011; na Resolução da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) nº 4, de 
23/10/2007; na Resolução CNRM nº 5, de 20/7/2010; na Resolução CNRM nº 7, de 20/10/2010; na Resolução CNRM nº 4, de 
30/9/2011; na Resolução CNRM nº 2, de 27/8/2015; na Resolução CNRM nº 1, de 05/01/2017; na Resolução CNRM nº 1, de 
03/01/2018; e na Resolução nº 35, de 9/1/2018; RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo para 
Ingresso nos Programas de Residência Médica Desenvolvidos em Hospitais, Atenção Primária e demais Cenários de 
Prática da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas neste edital, conforme 
a seguir. 
 
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NAS VAGAS 
DISPONIBILIZADAS PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
1.1 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE ACESSO DIRETO. A relação dos candidatos se encontra na seguinte 
ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final 
no processo seletivo e ordem de classificação no cenário de ensino. 
401 - ACUPUNTURA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101429, ALANE ADRIANA FILHA SANTOS, 
64.00, 1; 232100587, LUANA CAROLINE LOPES GONCALVES, 60.20, 2. 
402 - ANESTESIOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100522, GABRIEL DE OLIVEIRA 
ARAUJO, 105.10, 1; 232100552, PAULO CESAR PEZZA ANDRADE, 104.30, 2; 232101190, LUCAS GONCALVES 
SILVA, 101.90, 3; 232100172, THIAGO CAVALCANTE MAGALHAES, 100.40, 4; 232101424, ANDREZA LUIZA DE 
SOUSA LOBATO, 97.90, 5; 232100316, ANA PAULA SOUTO BEZERRA, 97.80, 6. 
403 – CIRURGIA GERAL. Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/SES-DF): 232100034, ANDRE JACCOUD DE 
OLIVEIRA, 101.80, 1; 232101326, IAN TORRES DE LIMA, 96.00, 2. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 
232100514, THAMARA DE OLIVEIRA VASCONCELOS, 93.50, 1; 232101258, MARIA FLAVIA VAZ DE OLIVEIRA, 
82.50, 2. Hospital Regional da Asa Norte (HRAN): 232100497, FELLIPE MARQUES DA SILVA ARAUJO, 105.40, 1; 
232100505, JOAO ANTONIO AYRES DA MOTTA TEODORO, 99.10, 2. Hospital Regional de Ceilândia (HRC): 
232100487, FILIPE CAVALCANTE DA COSTA BERNARDINO, 92.10, 1. Hospital Regional de Sobradinho (HRS): 
232100953, VINICIUS SOUZA NUNES, 79.50, 1. Hospital Regional de Taguatinga (HRT): 232100045, DEBORA ROSA 
FONSECA, 86.50, 1. Hospital Regional do Gama (HRG): 232101399, CAMILLA ALMEIDA COELHO E SILVA, 78.70, 
1. 
404 – CLÍNICA MÉDICA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100371, ANA LOISA SILVA DE 
MENEZES, 111.30, 1; 232100134, TUZZA BACK CARRIJO, 106.50, 2; 232100400, SABRINA MARIA CORREA BRANT 
PEREIRA DE JESUS, 99.80, 3; 232100928, RAFAELA DE ASSIS RAMOS LIMA, 99.60, 4; 232101097, LAURA 
CAROLINE GONZAGA DE CARVALHO, 98.80, 5; 232100282, RAYSSA FERNANDES DE SOUZA COELHO, 97.90, 6; 
232100499, AMANDA AGOSTINI NOGUEIRA, 96.70, 7; 232100643, VANESSA REIS DE ABREU CAVALCANTI, 
96.70, 8; 232100060, LARA CRISTINA RIBEIRO PEREIRA, 96.50, 9; 232101159, BEATRIZ CRISTINA EGIDIO DE 
REZENDE, 96.00, 10; 232100661, HUMBERTO BRITO ORELLANA, 95.70, 11; 232100646, LAURA PESSOA LONDE 
DE OLIVEIRA, 95.10, 12; 232101177, ROMULO COELHO CAVALCANTE, 94.90, 13; 232100311, HORTENCIA 
HELLEN DA SILVA HOLANDA, 94.40, 14. 
407 - INFECTOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100836, MARIANA MENDONCA 
FERREIRA RAMOS, 90.50, 1; 232100276, LUANDA AFONSO LOPES, 71.30, 2. 
410 - NEUROCIRURGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100684, HARLEN FERREIRA SOARES 
RODRIGUES, 112.70, 1; 232100619, JOAO PEDRO LEITE PEREIRA, 110.90, 2; 232100249, VICTOR CARDOSO DE 
FARIA, 108.50, 3. 
411 - NEUROLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100352, TAINA BARRETO CAVALCANTE, 
99.10, 1; 232100997, RAISSA GAVINHO SANTOS BOTELHO, 95.30, 2; 232100480, NICOLAS PHILIPPE BALDUINO 
NOGUEIRA, 94.40, 3; 232101376, SAMUEL CAMPOS SILVA, 94.40, 4; 232100705, JOSE RIBAMAR PEREIRA NETO, 
91.90, 5. 
412 – GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA. Hospital Regional de Taguatinga (HRT): 232100639, KELLY VIVIANE 
GOMES MARQUES, 91.50, 1; 232100518, GUSTAVO RIBEIRO GODINHO DE SOUSA TEIXEIRA, 88.70, 2; 232100097, 
ISABELA SUAVINHA JAYME, 84.50, 3; 232100971, HANNAH LUDIMILA DIAS SILVA, 81.80, 4; 232100028, JANARA 
CRISTINE ALVES BESERRA, 80.80, 5; 232101315, LIANA RAMALHO MAGNO DE CARVALHO, 79.50, 6. 
413 - OFTALMOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100797, IZZA DANTAS CANO, 105.60, 1; 
232100760, LUAN GERALDO OCANA DE OLIVEIRA, 102.90, 2; 232100379, LEONARDO QUEIROZ PARRA, 100.40, 
3; 232100516, OCRIZIO AUGUSTO DE OLIVEIRA NETO, 99.40, 4; 232100357, ISABELLA FERREIRA MELLI, 99.40, 
5; 232100624, LOUISE CHRISTINE DE CASTRO COSTA, 99.40, 6. 



Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 12 de fevereiro de 2019. 

Edital Nº 4 – RM-2/SES-DF/2019, de 11 de fevereiro de 2019.      Página 2 de 4 

414 – ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100728, GILBERTO 
BRUNO COSTA ARAUJO, 95.80, 1; 232101297, PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA PAOLUCCI, 94.30, 2; 232101211, 
MARLOS MOTA FERNANDES, 94.20, 3; 232100987, VIRGILIO DIAS FURTADO MENDONCA, 91.90, 4; 232101244, 
FABRICIO AZEVEDO ABADIA, 91.30, 5. Hospital Regional de Santa Maria (HRSM): 232101255, FERNANDO 
RABELO SIQUEIRA, 90.60, 1; 232100875, ALYNE ORNELLAS NEVES, 84.80, 2; 232100369, PHELIPE PINHEIRO 
ALVES LUCAS, 80.60, 3; 232100244, ANA CAROLINA FERREIRA DE AZEVEDO, 79.30, 4. 
415 - OTORRINOLARINGOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100718, SAVIA MOURA 
TRINDADE VIANA, 103.50, 1; 232101324, ANA PAULA DE SOUSA CUNHA, 101.60, 2. 
416 - PATOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100925, GERALDO MAGELA ALVARES DE 
OLIVEIRA, 85.90, 1; 232100051, LARISSA PAIVA FRANCO, 82.00, 2; 232100339, ALAN CHAVES PEREIRA, 71.50, 3. 
417 - PEDIATRIA. Hospital Regional do Paranoá (HRPa): 232101083, ISABELA FERREIRA DUTRA, 85.30, 1; 
232101325, BARBARA GUIMARAES AVELAR, 85.10, 2; 232100445, STEYCE LORENA PERES GARCIA, 84.90, 3; 
232101007, GUILLERME DE FREITAS MACHADO, 84.30, 4; 232101272, CAMILA PEDATELLA JAIME, 83.10, 5. 
418 - PSIQUIATRIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100398, LEONARDO KADO TAKEDA, 98.70, 
1; 232100903, NAYARA FERREIRA CUNHA COSTA, 94.00, 2; 232101246, LORRANE CRISTINE DE MORAIS, 93.40, 
3. 
419 – RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101054, 
MARCIA OLIVEIRA BARRETO DANTAS, 98.00, 1; 232100349, AMINA MUHAMAD MOTA MUSTAFA, 94.10, 2; 
232101103, MARIANA FERREIRA BUCAR, 89.43, 3; 232101332, JHULIA GABRIELA DUARTE DE SOUSA, 88.50, 4; 
232101316, RENAN GOMES SABADINI, 87.00, 5. 
422 – PRÉ-REQUISITO EM ÁREA CIRÚRGICA BÁSICA. Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/SES-DF): 
232101162, MARIA CLARA PINHEIRO FREITAS COSTA, 91.50, 1; 232100094, VALERIA NOGUEIRA NAVES, 83.50, 
2. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101020, KEVIN DA SILVA SOUZA, 109.30, 1; 232101349, SAMUEL 
DE SOUZA FERREIRA, 97.80, 2; 232100326, LUCAS RIBEIRO CANEDO, 97.50, 3; 232100640, MARIO BEZERRA DA 
TRINDADE NETTO, 95.00, 4; 232100614, JOAO HENRIQUE DE FREITAS CORDEIRO, 92.70, 5; 232100347, MARCOS 
OLIVEIRA RESENDE, 90.50, 6; 232100700, RHENAN DOS REIS, 89.50, 7. Hospital Regional da Asa Norte (HRAN): 
232100857, RAFAEL CARDOSO RAMOS BRINGEL, 107.70, 1; 232101448, JOSE TEOFILO DUARTE ALMEIDA 
JUNIOR, 104.60, 2; 232100594, CAMILA LIMA ALVES, 103.40, 3; 232100511, ANA ROSA COSTA MELO, 103.30, 4. 
Hospital Regional de Ceilândia (HRC): 232100609, ALINE DE AMORIM DUARTE, 88.00, 1; 232100091, VITOR 
VARJAO, 84.40, 2; 232101085, THIAGO FRAGOSO CASSIANO, 84.00, 3. Hospital Regional de Sobradinho (HRS): 
232100769, JULIA MARIA RIBEIRO ABREU, 84.00,1; 232100583, YASSER MOURA HAMIDAH, 82.70, 2. Hospital 
Regional de Taguatinga (HRT): 232101174, JESSICA DOS ANJOS HUANG, 91.80, 1; 232101077, MILENA KATRINI 
COSTA, 87.20, 2; 232100814, PATRICIA MONTEIRO DE SOUSA, 85.90, 3; 232100387, GRAZIELE FILOMENA 
RABELLO, 85.70, 4; 232100483, CAMILA BELTRAO SANTANA DE ARAUJO, 85.30, 5; 232100908, CELEDOME 
PEREIRA DOS SANTOS, 85.20, 6. Hospital Regional do Gama (HRG): 232100526, JACKSON LIMA AZEVEDO, 88.40, 
1; 232100319, VINICIUS ROBERTO SILVA, 87.70, 2; 232101053, CAROLINA GABRIELA DE FARIA, 85.40, 3; 
232101150, THIAGO DE PAULA COIMBRA, 84.10, 4; 232101378, LUISA COELHO MILHOMEM, 83.50, 5. 
1.2 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ESPECIALIDADES COM EXIGÊNCIA DE PRÉ-
REQUISITO. A relação dos candidatos se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade 
de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no cenário de 
ensino. 
501 – CANCEROLOGIA CLÍNICA. Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/SES-DF): 232100275, FERNANDA 
PENNA LIMA GUEDES DE AMORIM, 99.10, 1; 232100200, JANA PRISCILA MEDEIROS PACIFICO, 95.00, 2; 
232100083, NAIRA OLIVEIRA FERREIRA, 94.90, 3; 232100106, KAMILA FERNANDES FERREIRA, 91.80, 4. 
503 - CARDIOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100228, JACQUELINE RODRIGUES DE 
CARVALHO, 103.40, 1; 232100033, GABRIEL JOSE SILVA JUNIOR, 99.00, 2; 232100327, VINICIUS BATISTA 
AMARAL, 95.80, 3; 232100702, FERNANDA DE PAULA PIMENTA, 95.70, 4; 232100132, FLAVIA MARIA SANTANA 
DA SILVA, 93.50, 5; 232100148, TIAGO DAS CHAGAS MARTINS, 86.20, 6; 232100382, SAMUEL YOHEI KUDO DA 
SILVA, 84.70, 7; 232101170, GABRIELA MARINHO AQUINO, 84.60, 8. 
507 – CIRURGIA TORÁCICA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100902, LARISSA RADD 
MAGALHAES DE ALMEIDA, 114.70, 1. 
508 – CIRURGIA VASCULAR. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100018, MATEUS GONCALVES 
GOMES, 110.40, 1; 232100343, JULIA BORGES RAMOS, 106.80, 2; 232100154, HUGO BACK CARRIJO, 106.30, 3. 
509 - COLOPROCTOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101340, FERNANDO MARINHO 
MARQUES DA SILVA, 118.20, 1; 232100023, LEONARDO TAVARES DE OLIVEIRA, 113.40, 2. 
510 - ENDOCRINOLOGIA. Escola Superior de Ciências da Saúde (ESCS/SES-DF): 232100421, KELWYA BRUNA 
VASCONCELOS FLORENCIO, 104.30, 1; 232101047, LUCIANA LOPES TOMAZ, 104.10, 2. Hospital de Base do Distrito 
Federal (HBDF): 232100191, GREYCE CHRISTINE LISBOA BUENO, 113.00, 1; 232100622, ERIKA FERNANDA DE 
FARIA, 111.40, 2. 
511 - GASTROENTEROLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101098, RODOLFO CARVALHO 
ALVES, 106.60, 1; 232100163, TAISSA BEZERRA CORREIA AREDES, 101.20, 2; 232101357, AURELIO 
CARVALHAIS, 98.20, 3; 232100973, EVELYN JACOME OBEID, 98.20, 4. 



Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 12 de fevereiro de 2019. 

Edital Nº 4 – RM-2/SES-DF/2019, de 11 de fevereiro de 2019.      Página 3 de 4 

512 – HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100065, VALDEMAR 
RAMOS MOURA NETO, 98.90, 1; 232100669, LUIZ GUILHERME CRUZ AZEVEDO, 98.10, 2. 
513 - MASTOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100167, MARIANA FIORI, 107.00, 1; 
232101306, KAROLINE EVANGELISTA SOUZA, 101.00, 2. 
514 – NEFROLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100126, FERNANDA CARNEIRO DE 
FIGUEREDO, 105.80, 1; 232100177, FLAVIA DALILA PEREIRA COSTA, 97.00, 2; 232100976, ALUISIO TENORIO 
MARQUES JUNIOR, 91.50, 3; 232100931, JOAO PAULO PEREIRA CALDAS, 85.50, 4. 
515 - PNEUMOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101221, FERNANDA LAIZA PEREIRA 
BATISTA, 96.70, 1; 232100156, ERICA LOPES BUENO, 94.40, 2. 
516 - REUMATOLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100550, VANESSA BURINI LOBO, 103.40, 
1; 232100938, FERNANDA FREIRE KOSAC, 86.50, 2; 232101132, LUCAS SANTOS E SILVA, 84.00, 3. 
517 - UROLOGIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100921, KATHARINNE INACIO VAZ 
LAURIANO, 115.80, 1; 232100277, AURELIO RICARDO TRONCOSO CHAVES JUNIOR, 109.90, 2. 
518 – REPRODUÇÃO ASSISTIDA. Hospital Materno Infantil de Brasília (HMIB): 232100103, MAYANE SANTOS 
SIQUEIRA, 79.30, 1. 
1.3 PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA REFERENTES AOS ANOS OPCIONAIS EM ÁREAS DE 
ATUAÇÃO. A relação dos candidatos se encontra na seguinte ordem: Programa de Residência, COREME/Hospital/Unidade 
de Saúde, número de inscrição, nome completo, pontuação final no processo seletivo e ordem de classificação no cenário de 
ensino. 
602 – CIRURGIA DO TRAUMA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100025, MARCOS ALECIO BISPO 
DE ANDRADE, 105.00, 1; 232101401, GUILHERME PEREIRA DA SILVA, 91.50, 2. 
603 - ECOCARDIOGRAFIA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101014, PAULO HENRIQUE BORGES 
TORRES PEREZ, 95.80, 1. 
604 – ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100374, 
WANESSA CAETANO CUNHA, 84.70, 1. 
606 – ENDOSCOPIA DIGESTIVA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232101070, AMANI MOURA 
HAMIDAH, 118.30, 1. 
609 – ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA II. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100073, OCTAVIO 
MAGALHAES DO VABO NETO, 88.50, 1. 
616 – MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100406, MAYARA 
ARAUJO DE MOURA FRAZAO, 85.50, 1; 232100600, EDUARDO FELIPHE RODRIGUES PORTELA, 82.00, 2. 
620 – NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100323, DENISE FERREIRA 
FRANCA, 87.60, 1; 232100166, DAYANNE RODRIGUES DA CUNHA ALVES BENTO OLIVEIRA, 68.60, 2. 
626 – TRANSPLANTE RENAL. Hospital de Base do Distrito Federal (HBDF): 232100001, JASSONIO MENDONCA 
LEITE, 73.50, 1. 
2 DA LISTA DE ESPERA 
2.1 Os candidatos que participaram da 2ª (segunda) fase e que não foram relacionados nos itens 1 e 3 do presente edital, bem 
como os candidatos selecionados em sua segunda opção (independentemente de terem efetuado a matrícula), participarão da 
lista de espera. A lista de espera será oportunamente divulgada após período inicial de matrícula em 1ª (primeira) chamada. 
2.2 A participação na lista de espera estará restrita à 1ª (primeira) opção de vaga escolhida pelo candidato no SisResid. O 
SisResid permanecerá disponível para consulta individual pelo candidato até o dia 10 de abril de 2019 (endereço eletrônico 
http://www. sisresid.com.br). 
3 DOS CANDIDATOS ELIMINADOS APÓS A 2ª FASE 
3.1 Candidatos que acessaram o sistema informatizado e não fizeram a(s) escolha(s) de cenário(s) de ensino. 
3.1.1 Os candidatos com os números de inscrição relacionados a seguir acessaram o sistema informatizado e não fizeram a(s) 
escolha(s) de cenário(s) de ensino e estão, portanto, eliminados do processo seletivo, conforme estabelecido no subitem 2.2 do 
Edital nº 3 – RM-2/SES-DF/2019, de 1º/2/2019: 232100141; 232100368; 232100408; 232100425; 232100465; 232100598; 
232100944; 232101016; 232101071; 232101225; 232101362. 
3.2 Candidatos que não acessaram o sistema informatizado. 
3.2.1 Os candidatos com os números de inscrição relacionados a seguir não acessaram o sistema informatizado e estão, portanto, 
eliminados do processo seletivo, conforme estabelecido no subitem 2.2 do Edital nº 3 – RM-2/SES-DF/2019, de 1º/2/2019: 
232100006; 232100007; 232100010; 232100011; 232100058; 232100067; 232100070; 232100077; 232100078; 232100086; 
232100087; 232100092; 232100095; 232100098; 232100099; 232100112; 232100113; 232100118; 232100123; 232100125; 
232100129; 232100131; 232100145; 232100146; 232100149; 232100150; 232100151; 232100153; 232100162; 232100165; 
232100169; 232100173; 232100182; 232100183; 232100197; 232100198; 232100202; 232100206; 232100210; 232100211; 
232100222; 232100224; 232100236; 232100241; 232100243; 232100245; 232100251; 232100252; 232100253; 232100259; 
232100261; 232100267; 232100273; 232100296; 232100297; 232100315; 232100321; 232100324; 232100333; 232100338; 
232100344; 232100345; 232100348; 232100350; 232100353; 232100364; 232100366; 232100370; 232100386; 232100388; 
232100397; 232100407; 232100424; 232100427; 232100428; 232100432; 232100434; 232100440; 232100442; 232100443; 
232100450; 232100453; 232100454; 232100460; 232100461; 232100468; 232100472; 232100481; 232100482; 232100493; 
232100500; 232100501; 232100503; 232100506; 232100509; 232100520; 232100524; 232100531; 232100532; 232100533; 
232100534; 232100535; 232100536; 232100539; 232100545; 232100549; 232100553; 232100558; 232100570; 232100575; 
232100576; 232100577; 232100595; 232100604; 232100612; 232100613; 232100618; 232100620; 232100621; 232100625; 



Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 12 de fevereiro de 2019. 

Edital Nº 4 – RM-2/SES-DF/2019, de 11 de fevereiro de 2019.      Página 4 de 4 

232100626; 232100627; 232100635; 232100637; 232100657; 232100660; 232100663; 232100664; 232100666; 232100668; 
232100672; 232100673; 232100675; 232100678; 232100682; 232100688; 232100690; 232100704; 232100706; 232100708; 
232100712; 232100717; 232100720; 232100725; 232100732; 232100737; 232100738; 232100740; 232100749; 232100751; 
232100754; 232100758; 232100762; 232100763; 232100765; 232100767; 232100774; 232100778; 232100789; 232100790; 
232100792; 232100794; 232100805; 232100807; 232100808; 232100811; 232100815; 232100817; 232100844; 232100854; 
232100859; 232100863; 232100864; 232100865; 232100869; 232100871; 232100872; 232100873; 232100876; 232100877; 
232100882; 232100884; 232100886; 232100887; 232100889; 232100892; 232100898; 232100899; 232100909; 232100910; 
232100912; 232100920; 232100922; 232100923; 232100929; 232100930; 232100933; 232100936; 232100941; 232100943; 
232100948; 232100952; 232100956; 232100961; 232100962; 232100978; 232100985; 232100994; 232100999; 232101000; 
232101011; 232101022; 232101026; 232101027; 232101028; 232101030; 232101033; 232101046; 232101051; 232101058; 
232101060; 232101061; 232101063; 232101064; 232101068; 232101073; 232101076; 232101086; 232101088; 232101089; 
232101093; 232101101; 232101102; 232101105; 232101108; 232101114; 232101115; 232101118; 232101124; 232101126; 
232101127; 232101136; 232101141; 232101144; 232101147; 232101148; 232101160; 232101161; 232101164; 232101172; 
232101173; 232101175; 232101178; 232101179; 232101182; 232101185; 232101186; 232101191; 232101193; 232101196; 
232101199; 232101200; 232101205; 232101210; 232101216; 232101224; 232101227; 232101231; 232101240; 232101242; 
232101245; 232101247; 232101256; 232101259; 232101263; 232101264; 232101271; 232101275; 232101278; 232101279; 
232101291; 232101293; 232101296; 232101301; 232101303; 232101305; 232101308; 232101309; 232101310; 232101311; 
232101313; 232101320; 232101321; 232101322; 232101328; 232101331; 232101339; 232101344; 232101345; 232101347; 
232101352; 232101356; 232101360; 232101367; 232101375; 232101377; 232101382; 232101389; 232101396; 232101400; 
232101402; 232101403; 232101420; 232101425; 232101427; 232101430; 232101434; 232101441; 232101442; 232101450. 
4 DA CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 
4.1 Os candidatos relacionados no item 1 ficam convocados para a matrícula em 1ª (primeira) chamada, conforme edital de 
convocação que será publicado oportunamente no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, de acordo com o quadro final 
de vagas autorizadas pela CNRM/MEC. 
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
5.1 A relação dos candidatos e respectiva pontuação final no processo seletivo encontra-se disponível para consulta no endereço 
eletrônico http://www.iades.com.br. 
  

 Ubirajara José Picanço de Miranda Junior 


